aperitivi aperitiv cocktails
Prosecco 0,11 5,60 Martini Gin/Martini dry/Olive 8,50
Crodini/Bitterino alkoholfrei1 0,11 3,70 Aperitivo  Gin/Sambucca/Bitterorange 1 7,50
Martini bianco/rosso/dry/d” oro 5cl 4.70 Negroni Gin/Campari/Martini rosso 1 7,50
Sherry medium/dry/cream 5cl 4,70 Americano Campari/Martini rosso/soda 1 7,50
Portwein 5cl 4,70
Campari soda 6,00
Campari orange 6,50
zuppe paninoteca
Strauchtomatensuppe ¢ 7,50  panini A,G,C Pizzabrotchen m. Knoblauchcreme 4,50
Minestrone 17,50 bruschetta pomodoro A Tomate 3,50
FluRkrebssuppe ABG 10,50 bruschetta siciliana A Gemuse/Sardelle 3,50
bruschetta olive A,6 Olivencreme 3,50
crostino pomodoro  A,G Tomate/Mozzarella 450
crostino in carozza  A,G Sardelle/Mozzarella 4,50
insalate
mista griiner Salat/ Strauchtomaten/ Paprika 8,50
caprese Strauchtomaten/ Mozzarella/ Basilikum/ Aceto Balsamico G 11,50
pecora gemischter Salat/ Schafkise/ getrockneten Tomaten/ Oliven G,5,6 11,50
sarda Strauchtomaten/ Gurke/ Zwiebel/ Schafkdse/ Oliven G,6 12,50
il Golfo Rucola/ gehobelte Karotten/ Parmesan/ Aceto Balsamico G 1 2,50
salmone gegrillte Lachstranchen auf Blattsalaten/ Zitronendressing D 13,50
bufala Buffelmozzarella/ Rucola/ Kirschtomaten/ Olivendl G 11,50
p0||0 gebratene Maishiahnchenbrust/ Blattsalate/ Strauchtomatenscheiben 12,50
fegato gebratene Kalbsleber/ Blattsalate 13,50
di mare Meeresfriichtesalat auf Rucola D 15,50
antipasti
verdure griglia gemischtes Gemiise/ Mozzarella gegrillt G 12,50
carpaccio Hauchdiinnes Rinderfilet mit Rucola/ gehobeltem Parmesan G 14,50
vitello tonnato Kalbsbraten in diinnen Scheiben/ Thunfischsauce/ Kapern C,D,G 14,50
antipasto dal buffet gemischter Vorspeisenteller aus der Vitrine zusammengestellt ~ AC,I 11,50
Melanzane alla parmigiana Auberginenscheiben/ Tomatensauce/ Mozzarella iiberbacken Acc 11,50
gemischter Kdseteller Verschiedene Kdsesorten G 11,50
affettato salumaio Parmaschinken/ Salami/ Kaseauswahl/ Oliven G 13,50



penne all “arrabiata
spaghetti aglio e olio
Spaghetti Menta e Limone
Spaghetti alle Vongole
lasagne alle verdure
lasagne alla Bolognese
Spaghetti alla Bolognese
gnhocchi alla sorrentina

cannelloni gratinati

Pasta fresca Salsiccia

spaghetti rucola

spaghetti pesto di noci
Spaghetti gamberetti Rucola
spaghetti Gamberoni

Margherita
prosciutto e funghi
picante

pecora

verdura

calabrese

pera e taleggio
quattro stagioni
spinaci e gorgonzola
spinaci e salmone
rucola

noci e gorgonzola
frutti di mare
gaberetti
Katherina

focaccia il Golfo
focaccia sarda

pasta

in pikanter Tomatensauce

in Knoblauch/ Olivendl

mit verschiedenen Gemisen gefllt/ Gberbacken

mit Spinat/Ricotta mit Tomatensahnesauce, Kise gratiniert

mit frischen Tomatenwiurfeln/ Olivenol/ Rucola

pizza

Tomatensauce/Mozzarella/Basilikum
Tomatensauce/Kochschinken/Champignons/Mozzarella
Tomatensauce/Salami/Sardellenfilets/Peperoni/Oliven/Mozzarella
Tomatensauce/frische Paprika/Sardellenfilets/Oliven/Schafskase
Tomatensauce/Auberginen/Zucchini/Paprika/Champignons/Mozzarella

Tomatensauce/Auberginen/pikante Salami/Mozzarella

frische Birne/Taleggio-Kase

Mit frischer Minze/ Zitrone/ Parmesan

in Herzmuscheln/ Knoblauch/ Olivenol

mit Rind-u. Schweinehackfleischsauce gefiillt/ Giberbacken
mit Rind-u. Schweinehackfleischragout

in Tomatensauce mit Mozzarella/ Basilikum

mit grobes Schweinehackfleisch/ Tomatensace/ pikant

mit Kiirbiskernpesto/ Parmesan/ Olivendl

mit Shrimps/ Rucola/ Tomatensauce/ pikant

mit Riesengarnelen/ aglio e olio Sauce/ pikant

A

A

A,G

AN
AG,l
AG,I
AG,I
ACG
ACG,I
A,CG,lL
A
AE,GH
AB

AB

AG

AG,

6,7,15, ADG

A,D,G

AG,

7,15, AG]

AG

Tomatensauce/Kochschinken/Champignons/Artischocken/Peperoni/Mozzarel. A,G,

Tomatensauce/Spinat/Gorgonzola

Tomatensauce/Spinat/Lachs/Mozzarella

Tomatensauce/Mozzarella/Rucola

mit WalniRen und Gorgonzolasauce

Tomatensauce/Meeresfriichte/Mozzarella
Tomatensauce/Schrimps/Mozzarella
Tomatensauce/Mozzarella/Rucola/Parmaschinken

Pizzaboden mit Tomatensauce gebacken, bedeckt mit Rucola und Tomaten

bedeckt mit Rucola/Tomaten/Schafkdse/getr. Tomaten/Paprika/Oliven

A,G
A,D,G
AG,
A,G,H
A, D,GN
A,B,G

AG

A, G5,6

10,50

9,50
11,50
14,50
10,50
10,50
10,50
10,50
10,50
12,50
12,50
11,50
15,50
20,50

8,50
10,50
11,50
11,50
11,50
11,50
12,50
12,50
12,50
13,50
11,50
12,50
14,50
14,50
13,50
12,50
13,50



Tagliata Rucola e
Parmigiano
Fegato alla veneziana

Braciola di Vitello alla
Salvia

Filetto di Manzo con
funghi

carré di agnello

costolette di agnello

Bistecca di tacchino
sorrentina

Trota con erbe
schiacciate

Bistecca die Tonno alla

griglia
Orata all "acqua pazza

Branzino al Limone

Sogliola alla griglia

panna cotta

frutta mascarpone
crespelle alla crema
frutta gratinata

tirami su

Carne

Flach geschnittenes Rindersteak mit Rucola/ Cherrytomaten/ gehobeltem
Parmesan/ Olivenol/ Aceto Balsamico

Kalbsleber in WeiRwein-Zwiebel Sauce/ Kartoffeln/ Tagesgemiise

Kalbskotelett mit Salbei gebraten/ Kartoffeln/ Tagesgemiise
Rinderfilet mit gemischten Pilzen/ Sahnesauce/ Kartoffeln/ Tagesgemiise

Lammcarré mit Rosmarin u. Knoblauch gegrillt/ Kartoffeln/ Tagesgemiise

Lammkoteletts mit Rosmarin u. Knoblauch gegrillt/ Kartoffeln/
Tagesgemiuse

Putensteak/ Tomatensauce/ Mozzarella/ Penne Beilage

dal mare

Aufgeklappte u. entgrdtete Forelle mit gehackten Krautern und
Gewiirzkruste gegrillt/ Salat oder Kartoffeln/ Tagesgemiise

Thunfischsteak gegrillt/ Salat oder Kartoffeln/ Tagesgemiise

Ganze Dorade mit Knoblauch, Olivendl, Chrrytomatensauce aus dem
Ofen/ Salat oder Kartoffeln/ Tagesgemiise

Ganzer Wolfsbarsch (Loup de mer) in Zitronensauce/ Salat oder
Kartoffeln/ Tagesgemiise

Ganze Seezunge gegrillt/ Krdutersauce/ Salat oder Kartoffeln u.

Tagesgemiuse
dolci
Sahnecreme mit Weintraubensauce G
Fruchtsalat mit Mascarponesauce G
Vanillecrepes in Orangensauce mit Vanilleeis A,C,G
Friichte mit Orangenzabaglione gratiniert mit Vanilleeis C,L

G

AL

AG,L

A,G

A,D

D,L,6

AD,L

A,D

7,50
8,50
8,50
10,50

5,00

20,50

19,50

22,50

35,50

23,50

23,50

15,50

16,50

22,50

22,50
22,50

36,50



caffe

espresso
espresso macchiato
espresso doppio

espresso coretto Grappa/Sambucca

cappuccino
latte macchiato
caffé
caffé-amaretto
tee
heisse Zitrone

mit Schlagsahne

schwarz/Pfefferminz/Kamille

cacao mit Schlagsahne
succhi
Traubensaft 0,3l
Kirschnektar 0,3l
Johannisbeenektar 0,3l
Apfelsaft 0,3l
Orangensaft  frisch gepresst 0,25l
Apfelsaftschorle 0,3l
Ananassaftschorle 0,3l
Kirschnektarschorle 0,3l
Maracujanektarschorle 0,3l
Johannisnektarschorle 0,3l
liquori 4cl

Limoncello Zitrone
Galliano Krauter
Amaretto Disaronno H Mandel

Baileys 1,11,1c
Kahlua 1,9
Grand Manier

Caffé

Whiskey Cream

Cointreau

Bitterorange

Orange

G,9

G,9
G,9

G,H,9

G,H

3,50
3,50
3,50
3,20
5,50
3,00
3,20
3,20
3,20
3,20

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,00
5,00

2,40
2,60
4,00
4,40
3,00
3,20
2,50
5,50
2,50
2,50
3,70

digestivi 4cl

Amaro Averna

Amaro Lucano

Ramazzotti

Fernet Branca / Menta

Cynar/ China Martini

Sambucca Molinari mit 3 Kaffeebohnen! 9

Jagermeister

Grappa della casa

Grappa di prosecco

Grappa di Barolo

birre
Pils A 0,3l
Hovels A 0,3l
Clausthaler alkoholfrei A 0,33l
Weizen hell/dunkel A 0,5l
Weizen alkoholfrei A 0,5l
Vitamalz alkoholfrei A 0,33l
analcoliche

Bonaqga classic 0,3l
S. Pellegrino/ Aqua Panna still 0,25l
S. Pellegrino/ Aqua Panna still 0,5l
S. Pellegrino/ Aqua Panna still 0,75l
Coca Cola 139 /light 13,912 0,3l
Sprite 3 0,3l
Fanta 13 0,3l
Ginger Ale 0,3l
Bitter Lemon 7,10 0,3l

Tonic Water 10

0,3l

4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
6,70
8,70

3,00
3,50
3,00
4,90
4,90
3,00

2,90
2,80

4,70
6,80

3,00
3,00
3,00
3,30
3,30
3,30



Mojito
Caipirinha
Mai Tai
Pina Colada

Ipanema
Coconut Lips

cocktail

weisser Rum/frische Limette/brauner Zucker/frische Minze/Soda

frische Limette/brauner Zucker/Cachaca

Weisser-/brauner-/Jamaica Rum/Limettensaft/Apricot Brandy/Mandels.

brauner Rum/weisser Rum/Coconut/Ananassaft

cocktail analcolico

Ginger ale/Maracujasaft/brauner Zucker/frische Limette 1

Ananassaft/Coconut/Himbeersirup/Sahne G

Whiskies 4cl

Johnnie Walker
Chivas Regal
Glenlivet
Singleton

Jim Beam

Jack Daniels

red label - scotch
12 Jahre - scotch
15 Jahre - scotch
scotch

Bourbon

Bourbon

5,00
5,60
6,60
5,90
5,00
5,50

cognac 4l

Remy Martin V.S.0.P
Hennessy
Vecchia Romagna

alcolici 4cl
Smirnoff Wodka
Bacadi Light dry
Sierra Tequila silber
Sierra Tequila gold

Taglich durchgehend ged6ffnet von 11.30 bis 23.00 Uhr
Alle Preise in Euro inkl. 7% MWSt fiir Speisen und 19% MwsSt. fiir Getranke und Bedienung

7,50
8,50

9,50
8,50
9,50
9,50

7,50
7,00
5,50

5,00
5,00

5,00
5,00
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